АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025 с. Северное № 130-п

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования за определенными

территориями Северного района

         В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных
дошкольных образовательных организаций Северного района Оренбургской
области,  обеспечения  реализации  права  на  получение  дошкольного
образования в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения РФ от 15.05.2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема
на  обучение  по  образовательным программам дошкольного  образования»,
статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
Северный район, для осуществления ежегодного персонального учета детей,
подлежащих  обучению  в  муниципальных  образовательных  организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования:

1. Закрепить  муниципальные  образовательные организации,
реализующие  образовательные  программы  дошкольного  образования  за
определенными территориями Северного района согласно приложению.

2. Признать  постановление  администрации  Северного  района
Оренбургской  области  от  15.02.2024  №  82-п  «О  закреплении
муниципальных образовательных   организаций,  реализующих
образовательные  программы  дошкольного  образования,  за  определенными
территориями Северного района» утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы  администрации Северного  района  по  социальным
вопросам Трофимова Н.К.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                М.В. Журкин
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, Трофимову Н.К., отделу образования, прокурору района.

Приложение

к постановлению администрации
от 11.03.2025 № 130-п

Муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования, закрепленные за

территориями Северного района Оренбургской области

№ Муниципальные
образовательные организации

Населенный пункт, улица

1 МБДОУ  «Бакаевский  детский
сад»

с. Бакаево, п. Якты-Куль, п.Тургай,
п.Зирекла

2 Русскокандызский  филиал
МБДОУ  «Детский  сад
«Сказочная поляна» с.Северное

с. Русский Кандыз, п. Шабрино, с.
Аксенкино,  с.  Кабаевка,  д.
Андреевка  (Аксенкинский
сельский совет)

3 МБДОУ  «Детский  сад
«Сказочная поляна»

с.  Северное  (ул.  Калинина,  ул.
Колхозная,  ул.  Набережная,  ул.
Осенняя,  ул.  Уральская,  ул.
Энтузиастов,  ул.  Юбилейная,  ул.
Бульвар Свободы, ул. Полевая, ул.
Сок-Кармалинская,  пер.
Ключевой),  с.  Трифоновка,  с.
Малиновка, п. Савруш

4 Соковский  филиал  МБДОУ
«Северный  детский  сад
«Василек»

с. Соковка, с. Староборискино, ст.
Дымка,  с.  Камышлинка,  с.
Наумовка, с. Солалейка

5 МБДОУ  «Северный  детский
сад «Василек»

с. Северное (ул. Газовиков, ул.
Первомайская, ул. Новая, ул.

Дзержинского, ул.50 лет Октября,
ул. Луначарского, ул. Ленина, ул.
40 лет Октября, ул. Чапаева, ул.
Советская, ул. Пролетарская, ул.

Баздрева, ул. Демократическая, ул.
Энергетиков, ул. Кузнецова, ул.

Бамбурова, ул. Строителей,
ул.Аксакова, ул.Московская, ул.

Южная, пер. Школьный, пер.
Горный, пер. Северный), с.

Курская Васильевка, п.Вертима,
ДРП-3, с. Ремчугово, с. Михеевка

д.Богдановка, д.
Бобровка,с.Секретарка, с.Ново-

Борискино, с.Мордово-Добрино,
с.Моторино, с.Каменногорское, с.

Красноярка, д. Кипчаг, с. Пашкино
6 Рычковский  филиал  МБОУ

«Северная СОШ №2»
с.  Рычково,  с.  Октябрьское,  д.
Андреевка  (Рычковский  сельский
совет)